UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1248/SKHĐT-VP  Bình Thuận, ngày 12 tháng 4 năm 2022

V/v thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả

trong giải quyết thủ tục hành chính.

 Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại công văn 1011/VP-NCKSTTHC

ngày 07/04/2022 về việc thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả trong giải quyết thủ tục

hành chính.

Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai ngay một số

nhiệm vụ như sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt đến công chức, viên chức của phòng, đơn vị xác

định việc số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC trong tiếp nhận, giải quyết TTHC

là nhiệm vụ mới, thay thế dần phương thức tiếp nhận, giải quyết TTHC truyền thống

thông qua việc ứng dụng công nghệ thông tin, góp phần cắt giảm, đơn giản hóa hồ

sơ, giấy tờ, chi phí thực hiện TTHC cho người dân, doanh nghiệp đồng thời nâng

cao chất lượng phục vụ, tăng năng suất lao động của các cơ quan hành chính trên

địa bàn tỉnh.

2. Chỉ đạo công chức, viên chức ngoài thực hiện tiếp nhận, giải quyết TTHC

theo quy định tại Điều 17, 18, 19 và Điều 20 Nghị định số 61/2018/NĐCP ngày

23/4/2018 của Chính phủ; đồng thời, thực hiện thêm nhiệm vụ số hóa hồ sơ, kết quả

giải quyết TTHC được quy định tại khoản 11 Điều 1 Nghị định số 107/2021/NĐ-

CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ và hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ tại

Công văn số 9318/VPCP-KSTT ngày 21/12/2021 (đính kèm bản điện tử); đảm bảo

thời gian thực hiện số hóa đối với cấp tỉnh bắt đầu từ ngày 01/6/20221.

3. Phòng Đăng ký kinh doanh, Phòng Hợp tác đầu tư, Phòng Đấu thầu, thẩm

định rà soát, sắp xếp lại nhân sự, bổ sung trang thiết bị kỹ thuật và các điều kiện cần

thiết khác để triển khai nhiệm vụ số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC trong tiếp

nhận, giải quyết TTHC đạt chất lượng, hiệu quả. Thời gian thực hiện trước ngày

19/4/2022, kết quả rà soát gửi về Văn phòng Sở để tổng hợp, báo cáo Giám đốc Sở.

1 cấp huyện bắt đầu từ ngày 01/12/2022, cấp xã bắt đầu từ ngày 01/6/2023

 2

Yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn, Trung tâm nghiêm túc triển khai

thực hiện. /.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VP.T.(02)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

LLL

Võ Đức Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-12T09:34:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Đức Tuấn<tuanvd@skhdt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-12T09:47:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!